
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 5592/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi oraz do innych właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Jana 

Maćkowiaka na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 

w Szreniawie na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.), art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) 

oraz § 12 ust. 1 statutu Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIII/821/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 

2014 r. w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego statutu Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-

Spożywczego w Szreniawie Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do: 

1) Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

2) Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

3) Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” przy Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 

4) Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

5) Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce, 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Jana Maćkowiaka na stanowisko dyrektora  

Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie na następny okres 3 lat. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 



 Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5592/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 września 2022 r. 

Pan Jan Maćkowiak na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-

Spożywczego w Szreniawie został powołany z dniem 15 maja 2001 r. na czas nieokreślony. Na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej oraz niektórych innych ustaw, po uzyskaniu zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

oraz pozytywnych opinii Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i innych właściwych podmiotów, a także 

po zawarciu z Panem Janem Maćkowiakiem umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe 

działalności i program działania ww. instytucji kultury, Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał go 

na to samo stanowisko na czas określony 5 lat, tj. od 2 stycznia 2015 r. do 2 stycznia 2020 r. Następnie, 

po ponownym uzyskaniu stosownych opinii i zawarciu kolejnej umowy, powołano Pana Jana Maćkowiaka 

na stanowisko dyrektora szreniawskiego Muzeum na następny okres 3 lat, tj. od 3 stycznia 2020 r. 

do 3 stycznia 2023 r. 

Przez ponad 20 lat kierowania Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 

w Szreniawie Pan Jan Maćkowiak dał się poznać jako dyrektor niezwykle skuteczny we właściwej organizacji 

pracy zespołowej, posiadający ciekawą wizję rozwoju tej instytucji i w sposób konsekwentny  

realizujący własną koncepcję programowo-organizacyjną Muzeum, ukierunkowaną na zapewnienie 

stabilności funkcjonowania instytucji na osiągniętym już poziomie przy nieustannym poszerzaniu oferty 

kulturalnej. Działalność statutowa placówki oceniana jest bardzo dobrze, zarówno przez środowisko 

muzealników, które wielokrotnie wyróżniało Muzeum nagrodami Izabella dedykowanymi muzeom 

działającym na terenie województwa wielkopolskiego, ale też przez bardzo liczne grono odbiorców  

niezwykle bogatej i różnorodnej oferty tej instytucji. Warto zaznaczyć, że Muzeum Narodowe Rolnictwa 

i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie jest największym w Polsce oraz jednym z największych 

w Europie muzeów dedykowanych rolnictwu. Potwierdzeniem rangi tej instytucji kultury było podjęcie 

w 2004 r. decyzji o wspólnym prowadzeniu Muzeum przez Województwo Wielkopolskie oraz Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wspólny wysiłek Pana Dyrektora Jana Maćkowiaka i organizatorów Muzeum 

przyczynił się w ostatnich latach do imponujących osiągnięć instytucji, zarówno w zakresie działalności 

edukacyjnej i wystawienniczej, jak też w obszarze związanym z realizacją licznych projektów 

inwestycyjnych. Najlepszym przykładem takiego przedsięwzięcia jest zrealizowane w latach 2016-2019, 

w ramach WRPO na lata 2014-2020, zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja pawilonów wystawienniczych, 

wystaw stałych oraz magazynów zbiorów Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 

w Szreniawie. W ramach tego wieloletniego projektu stworzono nową wystawę stałą pn. Muzeum Tarpana 

i zmodernizowano istniejące ekspozycje stałe. Prace objęły nie tylko roboty budowlane w pawilonach 

wystawienniczych i ich nowoczesną aranżację, ale także konserwację obiektów prezentowanych 

na odnowionych wystawach. W ramach projektu zmodernizowany został również magazyn zbiorów 

muzealnych. Efektem tych działań jest udostępnienie do zwiedzania wszystkich pawilonów 

wystawienniczych Muzeum, zwiększenie konkurencyjności jednostki w przestrzeni usług kulturalnych, 

podniesienie prestiżu instytucji oraz zabezpieczenie obiektów dziedzictwa materialnego. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać Pana Jana 

Maćkowiaka na to samo stanowisko na następny okres 3 lat. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu  

działalności kulturalnej, w przypadku powoływania na następny okres tej samej osoby na stanowisko 

dyrektora samorządowej instytucji kultury, wymienionej w prowadzonym przez Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego wykazie instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko 

dyrektora następuje w drodze konkursu, organizator zasięga opinii ministra właściwego do spraw kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego. Natomiast zgodnie z art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, 

przed powołaniem dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych 

działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu 

na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. Kompetencja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

opiniowania kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum wynika z treści § 12 ust. 1 statutu Muzeum. 

 



 Strona 3 

 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


